

HABERLER

EKİM - ARALIK 1969

TKD AYDIN ŞUBESİ'NİN İL KGENEL KURUL TOPLANTISI

26 Eylül 1969 tarihinde, Genel Merkezce verilen yetkiye dayanılarak kurulan Türk Kütüphaneciler Derneği Aydın Şubesi ilk genel kurul toplantısını 26 Ekim 1969 Pazar günü saat 10.00'da İl Halk Kütüphanesi salonunda yapmış ve şubenin geçici organları, görevi Genel Kurulca yeniden seçilen üyelere devretmişlerdir.

Genel Kurul toplantısını, geçici Yönetim Kurulu Başkanı Nuri Güngör kısa bir konuşmayla açmış, TKD'nin amacını ve şubenin kuruluşundan bu yana geçen çalışmalarını açıklamıştır.

Geçici yönetim kurulunun, kuruluş-tan sonra geçen kısa süre içindeki çalışmaları tasviple karşılanmış, sonra dilek-ler tesbit edilmiştir. Daha sonra da seçimlere geçilmiş ve şube organları şu üyelere kurulmuştur :

Yönetim Kurulu asli üyeleri : İsmet Özsoy, Meserret Güngör, Mahmut Metiner, Zühtü Balcı, Nadir Demirkan.

Yönetim Kurulu yedek üyeleri : Müfi-de Akay, Abdullah Yetik, Ayten Ercan.

Denetleme Kurulu üyeleri : Enver Öz-kaya, Nuri Güngör, Abdullah Sarıkaya.

Haysiyet Divanı üyeleri : Mehmet Asıltaş, Turgut Cerit, İbrahim Öztürk.

Yeni Yönetim Kurulu, başkanlığa İsmet Özsoy'u Yazmanlığa Meserret Güngör'ü, saymanlığa da Mahmut Metiner'i seçerek işbölümü yapmıştır.

DÜNYA ÇOCUK KİTAPLARI HAFTASI

Her yıl kutlanmakta olan Dünya Çocuk Kitapları Haftası, bu yıl da 3-9 Kasım 1969 tarihleri içinde kutlanmıştır.

Hafta dolayısıyla, yurdumuzun dört yanına yayılmış çocuk kütüphanelerinde kitap sergileri düzenlenmiş, okullarda kitabın ve kütüphanenin değer ve önemini ele alan ünite ve programlar düzenlenmiştir.

Bu uluslararası Hafta münasebetiyle, Milli Eğitim Bakanlığı Kütüphaneler Genel Müdürlüğü de, geçen yıllarda olduğu gibi, çeşitli ülkelerin çocuk yayınlarından meydana gelen bir Çocuk Kitapları Sergisi açmıştır. Ankara'daki Güzel Sanatlar Galerisi'nde açılan bu sergi, 3 Kasım 1969 Pazartesi günü saat 15.00 de, M. Eğ. B. Kültür Müsteşarı Hüsnü Cırıtlı'nın bir konuşmasıyla açılmış ve 9 Kasım'a kadar ziyarete açık tutulmuştur. Açılış törenine, sergiye katılan ulusların temsilcileri, Milli Eğitim Bakanlığı ileri gelenleri, kütüphaneciler, öğrenciler ve diğer konuklar katılmışlardır.

1969 YILI EMİLY DEAN ÖDÜLLERİ

Her yılın Haziran Dönemi mezunlarından en iyi ve Türk kütüphaneciliğine katkıda bulunabilecek değerli bitirme tezi hazırlayan üç DTCF Kütüphanecilik Bölümü mezununa verilmekte olan Emily Dean Ödülleri 1969 yılında kazananlar belli olmuştur.

1969 yılı Emily Dean ödülleri kazananları tesbit edecek jüri, bu yıl, DTCF Kütüphanecilik Kürsü Profesörü Dr. Osman Ersoy Başkanlığında, Doç. Dr. Berin U. Yurdadoğ, Dr. Müjgan Cunbur, Amerikan Kütüphaneleri Müdürü Robert Fresco ve Ankara Amerikan Kütüphanesi Müdürü Esin Solakoğlu'dan müteşekkildi.

Jüri üyeleri, bu yılın Haziran dönemi sınavlarına ilk defa girerek başarı gösteren ve diploma almağa hak kazanan 3 me-

zununun bitirme tezlerini incelemiş ve bunlar üzerinde değerlendirme yaparak, birincilik, ikincilik ve üçüncülük ödüllerini kazananları tesbit etmiştir. Bu değerlendirmeye göre, 1969 yılı Emily Dean ödüllerini almağa hak kazanan DTCF Kütüphanecilik Bölümü mezunlarıdır :

Birincilik Ödülü : «Erzurum İl Halk Kütüphanesi» konulu tezi için **Hasan Karadağ'a**,

İkincilik Ödülü : «Tıp Kütüphaneleri ve Tasnif Sistemleri» konulu tezi için **İrfan Çakın'a**,

Üçüncülük Ödülü : «İçel-Mersin İl Halk Kütüphanesi Üzerine Bir Araştırma» konulu tezi için **Saim Öztürk'e**.

1969 SEMA GÖKSEL ÖDÜLÜNÜ HASAN KARADAĞ KAZANDI

Ankara Üniversite DTFC Kütüphanecilik Kürsü Kurulu'nun, 1969 yılı **Sema Göksel Ödülü'nü** kazanan Bölüm mezununu tesbit için yaptığı değerlendirme sonuçlanmış ve ödülü, dört yıllık öğrenimi sırasında aldığı notların toplamı diğer mezunlardan fazla olan **Hasan Karadağ'ın** kazandığı anlaşılmıştır.

Sema Göksel ödülü, dört yıllık öğrenimi sırasında hiç devre kaybetmeyen ve bu öğretimin sonundaki ilk Haziran döneminde mezun olan öğrenciler arasından seçilmekte ve dört yıllık not toplamı en yüksek olan öğrenciye verilmektedir.

DTCF KÜTÜPHANECİLİK BÖLÜMÜ 1969 MEZUNLARI

Öğrenildiğine göre, 1969 yılı Şubat, Haziran ve Ekim dönemleri sınavlarında, Ankara Üniversitesi DTCF Kütüphanecilik Bölümünden 25'i kız, 17'si erkek olmak üzere toplam olarak 42 kişi mezun olarak meslek saflarına katılmıştır. 1969 yılında

Kütüphanecilik dalında üniversite diploması almağa hak kazanan meslektaşlarımız şunlardır :

Şubat 1969 mezunları (15) : Ahmet Hüseyin, Leylâ, Alpas, Naile Gönül Altay, Nihat Altınöz, Semra Arpak, Altan Bektaş, Engin Doğu, Ülker İyiliş, Güler Küçükceylân, Ufuk Özay, Coşkun Saygı, Şahap Tiyisti, Fatma Gül Vural, Sevgi Yurtarslanı, Leylâ Turgut.

Haziran 1969 mezunları (6) : İrfan Çakın, Ahmet Gürlek, Hasan Karadağ, Sevin Koçak, Solmaz Özger, Saim Öztürk.

Ekim 1969 mezunları (21) : Gülfiye Akay, Sema Akıncı, Gülçin Altay, Kasım Akçay, Nezihe Bilhan, Aysel Birer, Bedriye (Erdost) Bolazar, Mustafa Can, Rahim Erişti, Filiz Gencosmanoğlu, Cafer Köksal, Münevver Küçük, Mustafa Mert, İlhan Polat, Hicran Özandaç, Ayşe Füsün Öksüzöğlu, Bilge Seçkin, Özgül Tunçyürek, Leman Uyar, Üstün Yıldırım, Turhan Yılmaz.

Bunlardan, Haziran 1969'da mezun olanlardan 1'i Ekim 1969'da mezun olanlardan da 5'i Bölümün gece öğretimi öğrencileri idiler.

VI. KÜTÜPHANE HAFTASI

VI. Kütüphane Haftası, bu yıl 24-30 Kasım 1969 tarihleri arasında kutlanmıştır. Kutlama faaliyetine, geçen yıllarda olduğu gibi, Milli Eğitim Bakanlığı ve TRT ile diğer eğitim ve kültür kuruluşlarımız da katılmıştır. Yurdun çeşitli yerlerinden, kutlama törenleri ve faaliyetleri ile ilgili olarak alınan haberler, VI. Kütüphane Haftasının ilgi ile karşılandığını göstermektedir.

ANKARA'da

Türk Kütüphaneciler Derneği Genel Merkezi'nin düzenlediği bir program gereğince kutlanan Hafta içinde şu faaliyetler yer almıştır :

Açılış Töreni

Haftanın başlangıcı olan 24 Kasım 1969 Pazartesi günü, Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Konferans Salonunda VI. Kütüphane Haftası açılış töreni yapıldı.

Saat 10.00 da, Ankara Şehir Bando-sunun çaldığı İstiklâl Marşı ile başlayan törende, ilk olarak Türk Kütüphaneciler Derneği Genel Başkanı **Dr. Necmeddin Sefercioğlu**, Haftayı açış konuşmasını yaptı. Daha sonra da, Milli Eğitim Bakanlığı Kültür Müsteşar Yardımcısı **Mehmet Önder** ve Kütüphaneler Genel Müdürü **Abdülkadir Salgir** konuştular. Bu arada, yurt dışına gittiği için toplantıya katılamayan Milli Eğitim Bakanı Prof. Dr. Orhan Oğuz'un Türk Kütüphaneciler Derneği Genel Başkanlığına gönderdiği mesajla diğer kutlama mesaj ve telgrafları okundu.

Açılış toplantısının sona ermesinden sonra da, DTCF yapısı önüne gelmiş bulunan Ankara Gezici Kütüphanesi toplantıya katılanlar tarafından ziyaret edildi.

Dr. Ersoy'un Konferansı

Aynı günün akşamı, Ankara Üniversitesi Kütüphanecilik Kürsü Profesörü Dr. Osman Ersoy bir konferans verdi. DTCF Genel Kütüphane Salonunda verilen ve salonu tümüyle dolduran kalabalık bir dinleyici kitlesi tarafından ilgi ile izlenen bu konferansın konusu, «Kütüphanecilik Bölümü'nün Onbeş Yılı» idi. Konferans-tan sonra Dr. Ersoy, dinleyenlerin çeşitli konularda sorduğu soruları cevaplandırdı.

Yılmaz Önge'nin Konferansı

Kütüphane Haftasının ikinci günü olan 25 Kasım 1969 Salı günü, program-da başka bir konferans yer almıştı. Vakıflar Genel Müdürlüğü restoratörlerinden Y. Mimar **Yılmaz Önge** tarafından «Anadolu Türklerinde Kütüphane Mimarisi» konusunda, yine aynı salonda, kalabalık bir dinleyici kitlesi önünde verilen bu konferans, Türklerin kütüphane mimarisi-

ne verdikleri önemi belirten ilgi çekici bilgiler ihtiva ediyordu; ayrıca, projeksiyonla gösterilen güzel resimler de büyük ilgi topladı.

Sergilerin açılışı

Haftanın üçüncü, 26 Kasım 1969 Çarşamba günü saat 18.00 ve 19.00'da yapılan iki törenle, Milli Kütüphane Salonlarında iki ayrı sergi açıldı.

Milli Kütüphane'nin Eski Süreli Yayınlar Okuma Salonunda açılan ilk sergi Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafından düzenlenmişti. «Vakıf Kitaplar ve Vakfiyeler Sergisi» adındaki bu sergi için, Milli Kütüphane'nin Büyük Okuma Salonunda bir tören düzenlenmişti.

Törenin ilk konuşmasını TKD Genel Başkanı Dr. Necmeddin Sefercioğlu yaptı. Konuşmasına, Kütüphane Haftasının amaç ve önemini belirterek başlayan TKD Genel Başkanı, halka okuma alışkanlığını kazandırmada kütüphaneciler kadar aydınlar ve çeşitli kuruluşlara da büyük görevler düştüğünü söyledikten sonra, geçmişte atalarımızın bu yolda gösterdiği çabaları anlattı ve açılış yapılacak serginin bunun güzel bir belgesi olacağını, böyle bir sergiyi açmakla Vakıflar Genel Müdürlüğü'nün Kütüphane Haftasına ayrı bir değer kattığına inandıklarını belirtti.

Törenin ikinci Konuşmasını Milli Kütüphane Genel Müdürü yaptı. Vakıf kütüphanelerinin tarihçesi hakkında bilgi veren **Dr. Müjgan Cunbur**, Milli Kütüphanenin böyle değerli bir sergiyi misafir etmesinden duyulan memnurluğu belirtti.

Törenin son konuşmasını Vakıflar Genel Müdürü **Feramuz Berkol** yaptı. Sözlerine, bu sergiyi düzenleme imkânını kazandırdıkları için TKD'ne ve Milli Kütüphaneye teşekkür ederek başlayan Genel Müdür, düzenlenen sergi hakkında bilgi verdi.

Bu konuşmalardan sonra serginin açılacağı salonun kapısına gidildi. Serginin kordelâsı, eski bakanlardan, Vakıflar

Bankası Yönetim Kurulu üyesi Atıf Benderlioğlu tarafından «hayırlı ve uğurlu olması» dileği ile kesilerek açıldı. Konuklar, sergiyi büyük bir ilgi ve hayranlıkla gezdiler; Vakıflar Genel Müdürlüğünün elinde bulunan nadide yazmalardan ve vakfiye örneklerinden müteşekkil sergiye, kütüphane olarak inşa edilmiş vakıf yapıların resmi de eklenmişti.

Aynı gün, Vakıf Kitaplar sergisinden sonra, yine Milli Kütüphane'de, Kütüphanenin sergi salonunda başka bir serginin açılışı yapıldı. Bu sergi, Milli Kütüphane ve Alman Kültür Merkezi'nin işbirliği ile hazırlanmıştı. «Gutenberg, Batı İnkunabelleri ve Matbaa-i Amire'nin İlk Bastığı Eserler» adını taşıyan bu sergide, müteharrik harfli matbaanın mucidi sayılan Gutenberg'in ölümünün 500'üncü yıl dönümü dolayısıyla Almanya'da hazırlanan ve dünyanın çeşitli ülkelerinde dolaştırılan 50 pano-resim ile, Milli Kütüphane'nin koleksiyonunda bulunan, Avrupa'da matbaacılığın ilk ürünleri olan İnkunabeller ve Türkiye'deki ilk Türk basımevi olan Matbaai Amire tarafından basılan kitaplar yer almıştı.

Bu sergi için saat 19.00'da yapılan törende, Milli Eğitim Bakanlığı Kültür Müsteşarı Hüsnü Cırıtlı ve Almanya'nın Ankara Büyükelçisi birer konuşma yaptılar ve serginin taşıdığı önemi belirttiler.

Daha sonra sergi, Milli Eğitim Bakanlığı Baş Müsteşarı Ferit Saner tarafından açıldı.

Fenmen - Borcaklı Konseri

TKD Genel Başkanlığı'nın VI. Kütüphane Haftası dolayısıyla düzenlediği Piyano ve Şan konseri, aynı günün akşamı, saat 20.30'da, Milli Kütüphane'nin Büyük Okuma Salonunda verildi.

Salonu hınca hınç dolduran, büyük bir kısmının ayakta kaldığı büyük bir konuk topluluğu tarafından ilgi ile izlenen konserin birinci bölümünde, piyanist Mithat Fenmen Beethoven'den seçtiği parça-

lar çaldı. İkinci bölümde de, tenor Ahmet Borcaklı, yine Mithat Fenmen eşliğinde, halk türkülerinden çok seslendirilmiş parçalar söyledi. Konser öylesine bir ilgi ile karşılandı ki, sanatçılar programın bitişinden sonra da iki kere sahneye çıkarıldılar ve yeni eserler sundular.

Uğur Derman'ın Konferansları

Haftanın 4'üncü ve 5'inci günleri, Türk hat ve yazı sanatı konusundaki araştırmaları ile tanınmış Uğur Derman'ın hazırladığı «Eski Türk Yazı Sanatı» konulu konferanslara ayrılmıştı.

DTCF Genel Kütüphane Salonunda verilen ve ilgi ile karşılanan bu konferanslarında Uğur Derman, Eski Türk Yazı Sanatı'nı, tarihi gelişimi içinde ele aldı. Türk yazı sanatının en güzel örneklerini, renkli slaydlarla gösterdi.

27-28 Kasım 1969 günleri, bu konferansları izleyenler için, hem bir bilgi, hem de sanat ziyafeti oldu.

Emily Dean ve Sema Göksel Ödülleri

28 Kasım 1969 Cuma günü için başka bir faaliyet de programlaştırılmıştı : Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Kütüphanecilik Bölümünü bitirenlerin kazandıkları Emily Dean ve Sema Göksel ödüllerinin dağıtımı!

Tören, saat 16.00'da, DTFC Genel Kütüphane Salonunda başladı. Törenin açılış konuşmasını yapan Doç. Dr. Berin U. Yurdadoğ, Kütüphanecilik Bölümünde kurulmuş güzel bir geleneğin gereğini yapmak üzere toplanıldığını belirtti. Daha sonra, Emily Dean ödüllerinin dağıtılacağını söyleyerek, birincilik ödülünü vermek üzere DTFC Dekanı Prof. Dr. Şerafettin Turan'ı kürsiye davet etti.

Dekan, yaptığı özlü konuşma ile kütüphanecilerin halkı eğitme çabalarının takdir ve hayranlıkla izlendiğini, Fakültenin en yeni bölümlerinden biri olmasına rağmen Kütüphanecilik Bölümünün Fakülte içinde gösterdiği çabaların da her

türlü takdirin üstünde olduğunu belirtti. Ayrıca Bölümce ortaya konmuş olan çalışan öğrencilerin bu çalışmalarının değerlendirilmesi geleneğinin diğer bölümlere örnek olacak nitelikte olduğunu söyledi ve daha sonra Emily Dean birincilik ödülünü kazanan Hasan Karadağ'a ödülünü verdi.

İkincilik ödülünü, Saim Öztürk kazanmıştı. Bu ödül de Sema Göksel'in babası ve TKD Şeref Üyesi **Burhan Göksel** tarafından verildi.

Üçüncülüğü kazanan İrfan Çakın'ın ödülünü ise, Ankara Amerikan Kütüphanesi Müdürü **Esin Solakoğlu** verdi.

Sıra Sema Göksel ödülünün verilmesine gelmişti. Dr. Yurdadoğ, bu ödülü de Hasan Karadağ'ın kazandığını belirtti. Sonra, ödülü vermek üzere Uğur Derman'ı davet etti. Uğur Derman da ödülü Hasan Karadağ'a verdi.

Bu ödüllerin verilisi sırasında, Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Tahsin Özgüç de salona girmişti. Dr. Yurdadoğ, sıranın Türk Kütüphaneciler Derneği armağanlarının verilmesine geldiğini belirterek, bunları vermek üzere Dr. Özgüç'ü kürsiye çağırdı.

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Tahsin Özgüç, toplantıya katılanlara hitap eden içli, güzel bir konuşma yaptı. Kütüphanecilerin ve Ankara Üniversitesi Kütüphanecilik Bölümünün çalışmalarını öğdü. Üniversite Rektörü olarak kütüphanelerle ilgili konularda daima kütüphanecilerin yanında olacağını belirtti. Daha sonra da, Hasan Karadağ, Saim Öztürk ve İrfan Çakın'a TKD armağanlarını verdi.

TKD yanında, Kütüphanecilik Öğrencileri Kulübü de birer gümüş kitap açacağı armağan etti, ödül kazananlara.

Ayrıca, TKD Genel Merkezi ile Ankara Şubesi'nin, Kütüphanecilik Öğrencileri Kulübünün çiçek demetleri de ödül kazananlara verildi.

Toplantı da böylece sona erdi.

Dr. Samurçay'ın konferansı

29 Kasım 1969 Cumartesi günü, Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Psikoloji ve Eğitim Kürsüsü asistanlarından Dr. Neriman Samurçay, «Geri Zekâlı Çocukların Eğitimi» konulu konferansını verdi. Fakültenin Genel Kütüphane Salonunda, saat 10.30'da verilen konferansında Dr. Samurçay, geri zekâlı çocukların eğitimi konusunda bilgi verdikten sonra, bu eğitim ile okuma arasındaki ilişkiler konusunda açıklamalarda bulundu.

Açık Oturum

VI. Kütüphane Haftası'nın son günü olan 30 Kasım 1969 Pazar günü, bir açık oturuma ayrılmıştı. Saat 14.30'da Milli Kütüphane Salonunda düzenlenen açık oturuma, Prof. Dr. Osman Ersoy, Milli Eğitim Bakanlığı Kütüphaneler Genel Müdürü Abdülkadir Salgır, Milli Kütüphane Genel Müdürü Dr. Müjgan Cunbur, Dr. Özer Soysal ile kütüphanecilerden ve DTCF Kütüphanecilik Bölümü öğrencilerinden bir grup katıldı.

Toplantıyı, TKD Genel Başkanı Dr. Necmeddin Sefercioğlu kısa bir konuşma ile açtı ve ilk sözü Dr. Özer Soysal'a verdi. Özer Soysal, Prof. Dr. Osman Ersoy, Dr. Müjgan Cunbur, Abdülkadir Salgır ve Milli Eğitim Bakanlığı Kütüphaneler Genel Müdür Yardımcısı Mehmet Arseven, «Türk Kütüphaneciliğinin Meseleleri» konusundaki görüş ve düşüncelerini belirttiler. Bir açık oturumdan daha çok, dertlerin dile getirildiği bir «yuvarlak masa» toplantısı manzarası gösteren bu toplantının sonunda da bir konuşma yapan TKD Genel Başkanı, burada tesbit edilen dertlerin her birinin ayrı ayrı birer açık oturum konusu olduğunu, Derneğin, Genel Merkez ve şubeler olarak bu meseleleri gün ışığına çıkaracak yeni toplantılar düzenlemek azim ve kararında olduğunu belirtti.

Toplantı ve Kütüphane Haftası çalışmaları böylece sona ermiş oldu.

Türk Kütüphaneciler Derneği Ankara Şubesi de, hafta münasebetiyle **Kütüphane Haftası** adlı bir dergi-broşür çıkardı.

ADANA'da

VI. Kütüphane Haftası, Adana'da, okullarda kitap ve kütüphanenin önemini belirten konuşmalar yapılarak ve mahalli gazetelerde «Hafta ile yazılar yazılması sağlanarak kutlanmıştır.

ADIYAMAN'da

VI. Kütüphane Haftası dolayısıyla, Adıyaman İl Halk Kütüphanesi Müdürlüğü geniş ve canlı program uygulamıştır.

Haftanın ilk günü olan 25 Kasım 1969 Pazartesi günü saat 10.00'da, Adıyaman Halk Kütüphanesinin Çocuk Bölümü salonunda bir kutlama töreni düzenlenmiş, bu törene Vali H. Nusret Budunç ile il daire müdürleri, okullar ve bankalar müdürleri, öğretmenler, öğrenciler ve kalabalık bir halk topluluğu katılmıştır. Atatürk ve ebediyete intikal etmiş kütüphaneciler ve kütüphane dostları için yapılan saygı duruşundan sonra, İl Halk Kütüphanesi Müdürü **Hasan Duman** bir konuşma yaparak, Kütüphane Haftasının amacını, kitap ve kütüphanelerin toplum hayatında ve kalkınmasındaki yerini ve önemini belirtti.

Hasan Duman'dan sonra söz alan Halk Eğitimi Genel Müdürlüğü Şube Müdürlerinden **Tevfik Ercan**, Atatürk hakkında şimdiye kadar yazılıp yayınlanan eserler, Atatürk'ün şahsiyeti, fikirleri ve devrimleri konularına değinen bir konuşma yaptı.

Bundan sonra, Kütüphane Haftası dolayısıyla hazırlanan sergileri açmak üzere, Adıyaman Valisi H. Nusret Budunç davet edildi. Vali Budunç, konuşmasında, Kütüphane Haftası dolayısıyla Adıyaman'da ikinci defa açılan bu sergileri açmaktan duyduğu memnunluğu belirtti ve sergileri düzenleyen kuruluş ve kişilere te-

şekkür etti. Daha sonra da, kordelâyı keserek sergilerin açılışını yaptı.

«Günlük Yaşamımızda Kitap» konusundaki sergi, yeni yayınları, kitap ve kütüphanelerle ilgili özlü sözleri içine alıyordu. Yurdumuzun coğrafi bölgeleri ile bu bölgelerde yer alan iller hakkında yazılmış, yayınlanmış eserlerle bu bölgeleri karakterize eden fotoğraf ve şiirleri bir kompozisyon içinde sunan ikinci sergi ise «Yurt Sevgisi Yurdu Tanımakla Başlar» adını taşıyordu. Üçüncü sergi ise, Adıyaman Valiliğinin dileği üzerine Millî Kütüphane ve Halk Eğitimi Genel Müdürlüklerince ortaklaşa hazırlanan ve Atatürk hakkındaki kitap, fotoğraf ve resimlerden mürekkep olan «Atatürk Kitapları Sergisi» idi.

Sergiler bütün ilgi görmüş ve 7.000'i aşkın vatandaşın bu sergileri gezdikleri anlaşılmıştır.

Hafta boyunca, Belediye hoparlörleri ile yayın yapılarak, halka kitap, kütüphane konusunda aydınlatıcı bilgiler verilmiş, okullarda konferanslar verilmiş, okullarda konferanslar verilmiş, okullarda Hafta ile ilgili duvar gazeteleri çıkarılması sağlanmış, Müftülükle de işbirliği yapılarak camilerde kitap ve kütüphanenin, okumanın değerini anlatan vaazlar verdirilmiştir.

Hafta çevrede büyük ilgi toplamış, Adıyaman İl Halk Kütüphanesinin bu alandaki olumlu çalışmaları takdirle karşılanmıştır.

AYDIN'da

TKD Aydın Şubesinde düzenlenen VI. Kütüphane Haftası Kutlama programı gereğince, İl Halk Kütüphanesi Salonunda 24-3 Kasım 1969 tarihleri içinde ziyarete açık tutulan bir kitap sergisi açılmış, aynı günlerde, hafta ile ilgili broşürler halka dağıtılmıştır.

Şube tarafından düzenlenen «Kitap Piyangosu»nun çekilişi de, 29 Kasım 1969 Cumartesi günü yapılmıştır. Bu münasebetle düzenlenen toplantıda Aydın Folklor Ekibi'nin gösterileri ile Lise -Ticaret Lisesi öğrencileri arasında cereyan eden bir şiir yarışması da yer almıştır. Gösteri, yarışma ve piyango çekilişini kalabalık bir halk kitlesi izlemiştir.

Hafta dolayısıyla, mahallî basında yazarlar da yayınlanmıştır.

ISTANBUL'da

VI. Kütüphane Haftası, İstanbul'da, bu yıl, daha önceki yıllara çok daha zengin bir programla ve renkli bir şekilde kutlanmıştır.

Toplantı ve Konferanslar

Bu münasebetle, Hafta'nın başlangıç günü olan 24 Kasım 1969 Pazartesi günü saat 17.00'de, Edebiyat Fakültesi Genel Kütüphanesi Salonunda bir toplantı yapılmış, açılış töreni niteliğindeki bu toplantıdan sonra bir çay verilmiştir.

25 Kasım 1969 Salı günü saat 14.00'de, Tıp Fakültesi Kütüphanesi Salonunda, bu kütüphanenin müdürü Süheylâ Çekin, «Büyük Şehirlerde Okuma» konulu bir konferans vermiştir.

26 Kasım 1969 Çarşamba günü saat 14.00'de, Robert Kolej Kütüphanesinde başlayan «Kütüphanecilik» konulu forum devam ederken, eski Türk yazı sanatları ilgili incelemeleri ile tanınan eczacı Uğur Derman da, Eczacılık Fakültesi'nin 2 Nu. 11 anfisinde, saat 14.30'da başlayan «Üniversite Kütüphanesinde Mevcut Nadide Eserlere Bir Bakış» konulu konferansını vermektedir.

Hafta ile ilgilenenler, 27 Kasım 1969 Perşembe günü, saat 15.00'de, Edebiyat Fakültesi'nin 9 Nu. 11 anfisinde, bu Fakültenin Kütüphane Müdürü Dr. Jale Bay-sal'ın «Kütüphanelerde Elektronik Beyin» konulu konferansını dinlemişlerdir.

Hafta dolayısıyla düzenlenen konferansların sonuncusu, 28 Kasım 1969 Cuma günü saat 17.00'de Süleymaniye Kütüphanesi salonunda, İstanbul Teknik Üniversitesi Mimarlık Fakültesi profesörlerinden H. Kemal Söylemezoğlu tarafından, «Kütüphane Binaları» konusunda verilmiştir.

Konserler

Türk Kütüphaneciler Derneği'nin düzenlediği kutlama programında, bu toplantı ve konferanslardan ayrı olarak iki de konser yer almıştı.

Bu konserlerden ilki 28 Kasım 1969 Cuma günü saat 14.00'da, İstanbul Üniversitesi Profesörler Evinde verilmiştir. Cemel Reşit ile Aylâ Erduran'ın verdikleri bu piyano ve keman konserinde, İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi koleksiyonunda notası bulunan eski eserler de yer almıştır.

29 Kasım 1969 Cumartesi günü saat 14.00'de ise, Güzel Sanatlar Akademisi salonunda, Piyanist Mithat Fenmen ile tenor Ahmet Borcaklı tarafından verilen piyano ve şan konseri verilmiştir.

Her iki konser de büyük ilgi ile karşılanmıştır.

Sergiler

İstanbul kütüphanecileri, VI. Kütüphane Haftası'nda zengin bir sergi çalışması da göstermişlerdir. Bu münasebetle açılan sergiler şunlardır :

Süleymaniye Kütüphanesi'nde «Türk Yazı Sanatı,» İstanbul Üniversitesi Merkez Kütüphanesi'nde «Yeni Satın Alınan Yabancı Dil Yayınları» ve «Müzik Bölümünde Bulunan Yazma ve Basma Notalar,» İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Genel Kütüphanesinde «Ödül Alan Türk Yazarları,» İstanbul İl Halk (Millet) Kütüphanesi'nde «Yeni Yayınlar,» İstanbul Belediye Kütüphanesinde «İbrahim Müteferrika Matbaasında Basılan Eserler,» Robert Kolej Kütüphanesi'nde «Türkçe Miracaat Eserleri,» İstanbul Amerikan Kız Koleji Kütüphanesi'nde «Güzel

Cildler ve Nadir Eserler,» Kadıköy Halk Kütüphanesinde «Yeni Alınan Eserler,» Üsküdar Halk Kütüphanesi'nde «Yeni Yayınlar ve Kütüphane Çalışmaları,» sergileri ve Köprülü Kütüphanesi'nde düzenlenen «Köşe.»

Hafta dolayısıyla düzenlenen ve Süleymaniye Kütüphanesi koleksiyonunda bulunan eserlerden seçilen «Yazma Eserlerde Süsleme Sanatı» sergisi, Hafta'nın devam ettiği günlerde boş olmaması sebebiyle, 3 Aralık 1969 tarihinden itibaren, Yapı ve Kredi Bankası'nın Galatasaray'daki galerisinde açılmıştır. 27 Aralık 1969'a kadar 3 Hafta süre ile açık tutulan bu sergi büyük ilgi görmüştür.

VI. Kütüphane Haftası dolayısıyla, İstanbul Radyosu'nun 29 Kasım 1969 günü saat 9.00'da yayınlanan programında bir konuşma yapılmış, çeşitli yerlere kitap ve kütüphane ile ilgili pankartlar konulmuştur.

KARAŞAR'da

VI. Kütüphane Haftası, Ankara'nın Beypazarı ilçesine bağlı Karaşar Kasabasında da, bir kitap sergisi düzenlenmek ve bu sergiyi halkın, ilk ve orta okul öğrencilerinin ziyaret etmelerini sağlamak suretiyle kutlanmıştır. Bu ziyaretler sırasında, ziyaretçilerin sorduğu kitap ve kütüphanelerle ilgili sorular Kütüphane Memuru Mustafa Şahin tarafından cevaplandırılmıştır.

NEVŞEHİR'de

VI. Kütüphane Haftası dolayısıyla, TKD Nevşehir Şubesi çeşitli çalışmalar yapmıştır.

Kitap sergisi açılması, konferanslar düzenlenmesi, şehir hoparlörü ile yayın yapılması gibi, diğer şubelerimizinkine benzer faaliyetler yanında, TKD Nevşehir Şubesi, teksir makinasında çoğaltılmış bir Bülten de yayınlamıştır.

Şubenin düzenlediği Eşya Piyangosu'nun çekilişi de, Hafta'nın ikinci günü, 25

Kasım 1969 Salı günü saat 14.00'de Nevşehir Noteri **Kemal Akman**, İl Komiseri **Mehmet Didin** ve halk huzurunda yapılmıştır.

TKD Şubesi, IV. Kütüphane Haftası münasebetiyle, Nevşehir orta dereceli okul öğrencileri arasında bir yazı yarışması da açmıştır. «Toplum kalkınmasında kitap ve kütüphane» konusundaki bu yarışma, 30 Kasım 1969 tarihinde sonuçlanmış, birincilik kazanan yazı için 100,00, ikincilik kazanan yazı için 50,00, üçüncülük kazanan yazı için de 25,00 lira ödül verilmiştir.

NIĞDE'de

VI. Kütüphane Haftası, Niğde'de Halk ve Çocuk Kütüphanelerinde yeni yayınları içine alan kitap sergileri açılarak, okullarda kitap ve kütüphanenin toplum hayatındaki yer ve önemini belirten konferanslar verilerek, mahallî basında kütüphaneleri tanıtan ve kütüphane hizmetlerini açıklayan yayınlar yapılarak kutlanmıştır.

Hafta içinde, kütüphanecilikle ilgili öğretici filmler de gösterilmiştir.

SAMSUN'da

VI. Kütüphane Haftası, Samsun'da, Gazi Halk Kütüphanesi salonlarında düzenlenen bir kitap sergisi ile kutlanmıştır. Hafta'nın son günü, TKD Samsun Şubesi Başkanı ve Gazi Halk Kütüphanesi Müdürü Âlim Altaylı tarafından, kütüphanelerin önemini ve toplum kalkınmasındaki yerini belirten bir konferans vermiştir. Konferansta Samsun Valisi Ertuğrul Ünlüer de hazır bulunmuş ve konferanstan önce, kısa bir açış konuşması yapmıştır.

YALVAÇ'ta

VI. Kütüphane Haftası, Yalvaç'ta ve Halk Kütüphanesi'nin şubeleri bulunan Kumdanlı ve Bağkonak bucak merkezleri ile Sücüllü ve Hüyükli kasabalarında, ki-

tap sergileri açılarak, toplantılar düzenlenerek, kasabaların çeşitli yerlerine kitap ve kütüphaneye ilgiyi çeken afiş ve pan-kartlar asılarak kutlanmıştır.

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI KÜLTÜR MÜSTEŞARLIĞINDA DEĞİŞİKLİKLER

Millî Eğitim Bakanlığı Kültür Müsteşarı **Hüsnü Cırılı**'nın emekliye sevk edilmesi üzerine, bu göreve Kültür Müsteşar Yardımcısı **Mehmet Önder** atanmış ve görevine 4 Aralık 1969 tarihinde başlamıştır.

Mehmet Önder'den açılan Kültür Müsteşarlığı görevine de Bakanlık Başmüfettişlerinden **Cahit Külebi** getirilmiştir.

MİLLÎ KÜTÜPHANE'DE MEVLÂNA KİTAPLARI SERGİSİ

Millî Kütüphane, 23-30 Aralık 1969 tarihlerini içine alan Hafta'da, bir «Mevlâna

Kitapları Sergisi» açmıştır. Sergi'de, Mevlâna'nın kendi eserleri, hakkında yazılmış eski ve yeni harfli Türkçe ve yabancı dil eserler ile Konya hakkında yayınlanmış kitaplar sergilenmiştir. Ayrıca, Okuyucu Hizmetleri Bölümünce hazırlanan, Mevlâna'nın gazel ve rubailerinden, Mevlâna hakkında yazılmış şiirlerden örnekler veren panolar da sergilenmiştir. Mevlevî musikisinden seçilen parçalar da, sergiyi gezenlere teypten dinletilmiştir.

Sergi'nin açılış töreni, 23 Aralık 1969 Salı günü saat 18.00'de yapılmıştır. Millî Eğitim Bakanlığı Kültür Müsteşarı Mehmet Önder'in kısa bir konuşmasından sonra, törene konuk olarak katılan Afganistan Büyükelçisi kordelâyı keserek sergiyi açmış, daha sonra konuklar Millî Kütüphane Genel Müdürü'nün kılavuzluğunda sergiyi gezmişlerdir. Millî Kütüphane Genel Müdürü Dr. Müjgân Cumbur sergiyi gezenlere, sergilenen kitaplar hakkında açıklayıcı bilgiler vermiştir.